ESTADO DO PARA
TOVERNO DE ELDCIRADO DO CAÊAJAS

cN PJ - 84.139.633 / AAOT-7 5

PORTARIA N" O49I2I?.2 - GPM - DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

PUBLICADO EI/l Dispõe sobre a CONCESSÃO de férias
remuneradas ao servidor (a) que menciona e

dá outras providências.

A PREFEITA MU CIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA. STA IARA

BRAGA MIRANDA, nc, uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e seguintes da

Lei Orgánica Municipal,

CONSIDERANDO a Le,i sob n'188, de 05 junho de 2006, em seu artigo 149e seguintes,que
trata da concessão férias dos Servidores Públicos pertencentes à esta municipalidade.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder ferias remuneradas, ao Servidor (a) ROSANGELA ALEIXO DE SOUSA,

devidamente inscrito (a) no CPF sob no 914.367.612-04, matrícula no 1349,lotado (a) na

Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social (SEMAPS), pelo período de 11 de
março de2022 a 30 de março de2022.

Art.20 As férias pod:rão ser interrompidas por necessidade do serviço, conforme disposto
no art. 161, da Lei soir no 1BB, de 05 de junho de 2006 (Estatuto dos Servidores do Município
de Eldorado do Carajás-PA).

Art. 3o Esta portarra entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRA.SE, PUBLICA-SE E CUMPRA.SE.

Eldorado do Carajás /PA,18 de fevereiro de 2022

lara Braga Miranda

Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

{F §c{É

Eldsrader
do Carajás

l| "lq§&"d tl \§x,Ê Lr wxJ &' €(d lf IEx: Lr %x-ç
lstri«s4l.za. "Prrrê r;;rre lçcJos r.,, Jírín (,,soibírít. (! r??(rrldtt §€NríüÊ ft,., r".i.,

I